永安市交通运输局关于2024年度

岛际和农村水路客运涨价补贴资金的自评报告
根据福建省财政厅、福建省交通运输厅《关于印发<福建省岛际和农村水路客运涨价补贴资金管理办法>的通知》（闽财规〔2023〕9号，以下简称《涨价资金管理办法》）和《关于印发<福建省岛际和农村水路客运费改税补贴资金管理办法>的通知》（闽财规〔2023〕10号，以下统称《费改税资金管理办法》），《涨价资金管理办法》和《费改税资金管理办法》的要求，我局对本辖区2024年度岛际和农村水路客运补贴资金进行了自评，现报告如下：

一、岛际和农村水路客运运营发展情况
（一）船舶客位情况：现有明汶四渡1渡船1艘，客位数10人。该项得分0.1分

（二）船龄年轻化情况：明汶四渡1船龄为15年以下。该项得分5分

（三）安全运营情况：本年度未发生安全责任事故。该项得分5分

二、岛际和农村水路客运基础设施建设情况
（一）基础设施情况：本地区现有汶四渡口对岸渡码头2个，配备符合规定的候客亭，且具有视频监控、船舶岸基动态监控等设施。该项共得分3分

（二）岸基动态监控情况：本地区渡口已实现岸基动态监控，且渡口实现视频监控并接入省级平台。该项得分15分

三、岛际和农村水路客运服务质量补贴资金

（一）曹远镇汶四渡口实施签单发航制度的。该项得分5分

综合以上各项得分，我市2024年度岛际和农村水路客运补贴资金自评得分为33.1分。

永安市交通运输局

2025年2月13日